
Ordem

Clube Ano ASS

130139 Daniela Carreira Dias ADBA 2000 ANDL X

125513 Inês Diana Fernandes ADBA 2000 ANDL X

123515 Daniela Pereira Corrão ADBA 1999 ANDL X

131406 Irina Esteves Lopes AEULCCD 2000 ANL X

111570 Sofia Inês Guerreiro AMINAT 2001 ANALEN X

126443 Catarina Isabel Carvalho AMINAT 1999 ANALEN X

133203 Maria Inês Cerqueira CFP 2001 ANNP X

121478 Beatriz Machado Braga CFP 2001 ANNP X

203191 Ana Beatriz Cardoso CFP 2000 ANNP X

0 Bianca Consigliere CHI 1999 SEL. CHI X

131407 Mafalda Sofia Silva CNA 2001 ANL X

 131810 Inês Valente Tavares CRM 2001 ANCNP X

128387 Maria Antunes Paiva FBSC 2001 ANC X

119716 Filipa Andreia Lopes FBSC 2000 ANC X

118315 Laura Ribeiro Cunha FOCA 2001 ANNP X

119826 Ana Margarida Teixeira FOCA 1999 ANNP X

119827 Catarina Cunha Sousa FOCA 1999 ANNP X

 119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP X

 119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP X

 119832 Telma Barros Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119828 Francisca Lurdes Magalhaes FOCA 1999 ANNP X

121167 Filipa Morgadinho Coelho GESL 2001 ANL X

126313 Ana Beatriz Fernandes GESL 2001 ANL X

120873 Luisa Fernandes Pereira GESL 1999 ANL X

119127 Maria Beatriz Goncalves GESL 1999 ANL X

 126391 Francisca Sena Fonseca GESL 2002 ANL X

125135 Carolina Silva Nogueira GESL 2001 ANL X

124954 Margarida Santos Freire MO 2001 ANL X

109380 Beatriz Cruz Gama OSCN 2000 ANCNP X

124292 Mariana Rodrigues Valente OSCN 2001 ANCNP X

123625 Inês Gomes Dias PORTIN 2001 ANALG X

123626 Beatriz Reis Baltazar PORTIN 2001 ANALG X

120357 Beatriz Batista Raimundo PORTIN 2001 ANALG X

120910 Bruna Melo Garcia SAD 2000 ANL X

131951 Inês Barreira Ataíde SAD 2002 ANL X

NADADORAS INSCRITAS | 

NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL 2017

FIGURAS JUNIORES



Ordem

Clube Ano ASS

127405 Susana Marques Silva ADBA 2005 ANDL X

133367 Dora Alexandra Brás ADBA 2006 ANDL X

133021 Sofia Calvete Gaspar ADBA 2005 ANDL X

128051 Leonor Machado Capucho AMINAT 2005 ANALEN X

124844 Vanessa Jesus Caravelinha AMINAT 2005 ANALEN X

130868 Madalena Comendinha Caeiro AMINAT 2005 ANALEN X

131694 Maria Madalena Calçada AMINAT 2006 ANALEN X

141566 Eleonora Shvachiy AMINAT 2006 ANALEN X

131395 Diana Francisca Barreto AVQA 2005 ANDS X

130967 Marta Apolinário Martins AVQA 2005 ANDS X

130595 Maria Palma Pereira AVQA 2005 ANDS X

202420 Ana Beatriz Botelho BUZIOS 2007 ANDS X

201412 Maria Luz Brandão BUZIOS 2006 ANDS X

201413 Madalena Silva Travassos BUZIOS 2006 ANDS X

201128 Sofia Correia Cunha CFP 2005 ANNP X

201739 Inês Maria Dubini CFP 2005 ANNP X

203194 Matilde Pinto Sousa CFP 2007 ANNP X

203192 Rafaela Pinto Pinho CFP 2005 ANNP X

203212 Liliana Costa Soares CFP 2006 ANNP X

203241 Margarida Kalinichenko CNA 2005 ANL X

200400 Catarina Alves Mendes CNA 2006 ANL X

128664 Jessica Sofia Santos CRM 2005 ANCNP X

131815 Catarina Vieira Martins CRM 2005 ANCNP X

133063 Margarida Vieira Santos CRM 2005 ANCNP X

202270 Lara Maria Botelho GESL 2006 ANL X

131852 Carlota Sena Fonseca GESL 2005 ANL X

150753 Inês Delfino Barros GESL 2005 ANL X

153281 Maria Leonor Ferreira GESL 2005 ANL X

153278 Carlota Guerra Mata GESL 2006 ANL X

153280 Catarina Pereira Sousa GESL 2005 ANL X

203088 Mariana Dinis Ramos GESL 2006 ANL X

 151099 Alice Beatriz Bessa FOCA 2006 ANNP X

200660 Ana Francisca Felix FOCA 2006 ANNP X

200659 Barbara Leal Sá FOCA 2006 ANNP X

205077 Raquel Ali Rodrigues FOCA 2007 ANNP X

205080 Marilia Kravchenko FOCA 2007 ANNP X

205078 Ana Margarida Cardoso FOCA 2008 ANNP X

128716 Gabriela Mendes Ferreira FOCA 2005 ANNP X

FIGURAS INFANTIS



201470 Beatriz Sousa Pinto FOCA 2005 ANNP X

132547 Maria Beatriz Brochado FOCA 2005 ANNP X

148610 Bárbara Correia Silva MO 2006 ANL X

203082 Anna Molchanova MO 2007 ANL X

203083 Lara Santos Saramago MO 2008 ANL X

203075 Leonor Alves Dias MO 2006 ANL X

148609 Beatriz Esakia MO 2005 ANL X

201036 Matilde Gregório Ferreira MO 2006 ANL X

200905 Bruna Medina Saiegh MO 2005 ANL X

133425 Marta Rodrigues Valente OSCN 2006 ANCNP X

129716 Ana Rita Ramos OSCN 2005 ANCNP X

133420 Inês Sofia Fonseca OSCN 2005 ANCNP X

147058 Benedita Granjo Lopes OSCN 2005 ANCNP X

133047 Alexandra Reis Silva OSCN 2005 ANCNP X

148746 Carolina Andrade Leite OSCN 2005 ANCNP X

203253 Ana Jorge Oliveira OSCN 2005 ANCNP X

205234 Matilde Oliveira Vieira OSCN 2006 ANCNP X

202285 Ana Rita Oliveira PORTIN 2005 ANALG X

203247 Maria Madalena Lopes PORTIN 2007 ANALG X

203980 Helena Henriques Mendonça TLF 2006 ANNP X

203982 Margarida Ribeiro Gomes TLF 2005 ANNP X

203983 Joana Raquel Fernandes TLF 2005 ANNP X

133365 Ana José Teles Nunes LSXXI 2006 ANNP X

130544 Ana Regina Cardoso LSXXI 2005 ANNP X

Ordem

Clube Ano ASS

123558 Ana Margarida Caeiro AMINAT 2001 ANALEN X

120618 Ana Margarida Carreira AMINAT 2001 ANALEN X

124802 Helena Isabel Santos AMINAT 2001 ANALEN X

111570 Sofia Inês Guerreiro AMINAT 2001 ANALEN X

126443 Catarina Isabel Carvalho AMINAT 1999 ANALEN X

106587 Ana Carina Martins AMINAT 1993 ANALEN X

106602 Filipa Alexandra Anacleto AMINAT 1998 ANALEN X

106578 Susana Viana Matoso AMINAT 1992 ANALEN X

106609 Mariana Sofia Correia AMINAT 1999 ANALEN X

104434 Sara Damaso Quintela FOCA 1988 ANNP X

119833 Lara Mónica Silva FOCA 2002 ANNP X

119826 Ana Margarida Teixeira FOCA 1999 ANNP X

119827 Catarina Cunha Sousa FOCA 1999 ANNP X

COMBINADOS ABSOLUTOS



119828 Francisca Lurdes Magalhães FOCA 1999 ANNP X

106263 Ana Isabel Baptista FOCA 1997 ANNP X

104419 Diana Sanches Gomes FOCA 1998 ANNP X

104418 Mafalda Ferreira Magalhães FOCA 1996 ANNP X

112492 Maria Adriana Sousa FOCA 1997 ANNP X

104416 Telma Mendes Ferreira FOCA 1996 ANNP X

119598 Maria Leonor Miranda GESL 1997 ANL X

119124 Maria Margarida Gonçalves GESL 1997 ANL X

119125 Alexandra Nogueira Costa GESL 1997 ANL X

120872 Cheila Morais Vieira GESL 1998 ANL X

119127 Maria Beatriz Gonçalves GESL 1999 ANL X

112332 Bárbara Nogueira Costa GESL 1997 ANL X

106601 Maria do Carmo Martins GESL 1997 ANL X

121167 Filipa Morgadinho Coelho GESL 2001 ANL X

126313 Ana Beatriz Fernandes GESL 2001 ANL X

Ordem

Clube Ano ASS

126700 Maria Eduarda Oliveira ADBA 2003 ANDL X

130292 Marina Carreira Dias ADBA 2004 ANDL X

130241 Matilde Faustino Pereira ADBA 2004 ANDL X

129118 Sofia Silva Orvalho AMINAT 2004 ANALEN X

125156 Ana Carolina Silva AMINAT 2002 ANALEN X

125164 Madalena Carriço Brasão AMINAT 2004 ANALEN X

126445 Catarina Sofia Samora AMINAT 2003 ANALEN X

124798 Mariana Nogueira Ganhão AMINAT 2004 ANALEN X

126462 Ana Miguel Barreto AVQA 2003 ANDS X

130046 Débora Luis Lopes BUZIOS 2003 ANDS X

130541 Jane Silva Costa CFP 2004 ANNP X

125781 Mariana Sousa Rocha CFP 2003 ANNP X

128452 Joana Alves Martins CNA 2003 ANL X

148337 Mariana Fidalgo Cabouco CNA 2002 ANL X

131408 Margarida Alves Mendes CNA 2003 ANL X

131582 Catarina Sousa Castro CRM 2004 ANCNP X

148750 Iara Fidalgo Marques CRM 2004 ANCNP X

131584 Juliana Miranda Baptista CRM 2004 ANCNP X

129715 Ana Miguel Silva CRM 2003 ANCNP X

124293 Inês Silva Valente CRM 2002 ANCNP X

121436 Marta Margarida Costa CRM 2002 ANCNP X

131855 Marta Amaral Moreira GESL 2003 ANL X

FIGURAS JUVENIS



131854 Catarina Dinis Ramos GESL 2004 ANL X

153279 Catarina Campos Alcobia GESL 2004 ANL X

126391 Francisca Sena Fonseca GESL 2002 ANL X

131853 Carolina Ribeiro Lopes GESL 2004 ANL X

131962 Maria Lazutina GESL 2004 ANL X

203238 Kexin Gao GESL 2004 ANL X

203239 Leyi Gao GESL 2004 ANL X

125617 Clara Mendes Filipe FBSC 2003 ANC X

130676 Mariana Nunes Pinho FBSC 2002 ANC X

119832 Telma Barros Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP X

125651 Mafalda Ventura Azevedo FOCA 2003 ANNP X

126262 Mariana Gonçalves Carvalho FOCA 2003 ANNP X

126201 Beatriz Cerqueira Teixeira FOCA 2003 ANNP X

128715 Rita Manuela Silva FOCA 2004 ANNP X

129636 Joana Manuela Fernandes FOCA 2004 ANNP X

148608 Joana Filipa Saramago MO 2003 ANL X

148607 Catarina Sofia Farinha MO 2004 ANL X

131168 Madalena Marques Coelho MO 2004 ANL X

124560 Matilde Cruz Gama OSCN 2004 ANCNP X

133421 Isis Veiros Andrade OSCN 2002 ANCNP X

148545 Laura Fanchamps Manarte OSCN 2004 ANCNP X

129721 Sofia Santos Tavares OSCN 2004 ANCNP X

124294 Beatriz Sa Cunha OSCN 2002 ANCNP X

124295 Beatriz Silva Prates OSCN 2002 ANCNP X

130482 Joana Oliveira Fonseca OSCN 2003 ANCNP X

123758 Vitória Tavares Andrade OSCN 2003 ANCNP X

129717 Carolina Correia Figueiredo OSCN 2003 ANCNP X

129714 Ana Beatriz Rocha OSCN 2003 ANCNP X

128383 Leonor Reis Baltazar PORTIN 2004 ANALG X

130464 Lara Paulo Pires PORTIN 2004 ANALG X

130463 Bárbara Paulo Pires PORTIN 2002 ANALG X

147069 Francisca Almeida Rosa PORTIN 2004 ANALG X

130455 Inês Gageiro Lino PORTIN 2002 ANALG X

205221 Tânia Sofia  Bastos PORTIN 2004 ANALG X

131022 Catarina Santos Martins PORTIN 2002 ANALG X

131023 Nicoleta Gomoja PORTIN 2003 ANALG X

202284 Edna Margarida Costa PORTIN 2003 ANALG X

131950 Ana Bárbara Costa SAD 2003 ANL X

131951 Inês Barreira Ataíde SAD 2002 ANL X



201037 Maria Esteves Madureira SAD 2004 ANL X

200910 Isabel Landeiro Sousa SAD 2004 ANL X

200912 Camila Raquel Oliveira SAD 2004 ANL X

147128 Gabriela Machado Ribeiro TLF 2003 ANNP X

Ordem

Clube Ano ASS

106602 Filipa Alexandra Anacleto AMINAT 1998 ANALEN X

0 Isidora Letelier CHI 1998 SEL.CHI X

105642 Inês Rodrigues Fernandes CNA 1997 ANL X

131949 Sofia Lourenço Pinto CNA 2002 ANL X

106263 Ana Isabel Baptista FOCA 1997 ANNP X

120872 Cheila Morais Vieira GESL 1998 ANL X

112332 Bárbara Nogueira Costa GESL 1997 ANL R

124954 Margarida Santo Freire MO 2001 ANL X

26923 Filipa Abreu Faria OSCN 1997 ANCNP X

123625 Inês Gomes Dias PORTIN 2001 ANALG X

Ordem

Clube Ano ASS

129118 Sofia Silva Orvalho AMINAT 2004 ANALEN X

125156 Ana Carolina Silva AMINAT 2002 ANALEN X

125164 Madalena Carriço Brasão AMINAT 2004 ANALEN X

126445 Catarina Sofia Samora AMINAT 2003 ANALEN X

124798 Mariana Nogueira Ganhão AMINAT 2004 ANALEN X

131582 Catarina Sousa Castro CRM 2004 ANCNP X

148750 Iara Fidalgo Marques CRM 2004 ANCNP X

131584 Juliana Miranda Baptista CRM 2004 ANCNP X

129715 Ana Miguel Silva CRM 2003 ANCNP X

124293 Inês Silva Valente CRM 2002 ANCNP X

121436 Marta Margarida Costa CRM 2002 ANCNP X

119832 Telma Barros Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP X

125651 Mafalda Ventura Azevedo FOCA 2003 ANNP X

126262 Mariana Gonçalves Carvalho FOCA 2003 ANNP X

126201 Beatriz Cerqueira Teixeira FOCA 2003 ANNP X

128715 Rita Manuel Silva FOCA 2004 ANNP X

129636 Joana Manuela Fernandes FOCA 2004 ANNP R

SOLOS TÉCNICOS ABSOLUTOS

EQUIPAS JUVENIS



131855 Marta Amaral Moreira GESL 2003 ANL X

131854 Catarina Dinis Ramos GESL 2004 ANL X

153279 Catarina Campos Alcobia GESL 2004 ANL R

126391 Francisca Sena Fonseca GESL 2002 ANL X

131853 Carolina Ribeiro Lopes GESL 2004 ANL R

131962 Maria Lazutina GESL 2004 ANL X

124560 Matilde Cruz Gama OSCN 2004 ANCNP X

133421 Isis Veiros Andrade OSCN 2002 ANCNP R

148545 Laura Fanchamps Manarte OSCN 2004 ANCNP X

129721 Sofia Santos Tavares OSCN 2004 ANCNP X

124294 Beatriz Sa Cunha OSCN 2002 ANCNP X

124295 Beatriz Silva Prates OSCN 2002 ANCNP R

130482 Joana Oliveira Fonseca OSCN 2003 ANCNP X

123758 Vitória Tavares Andrade OSCN 2003 ANCNP X

129717 Carolina Correia Figueiredo OSCN 2003 ANCNP X

129714 Ana Beatriz Rocha OSCN 2003 ANCNP X

128383 Leonor Reis Baltazar PORTIN 2004 ANALG X

130464 Lara Paulo Pires PORTIN 2004 ANALG X

130463 Bárbara Paulo Pires PORTIN 2002 ANALG X

147069 Francisca Almeida Rosa PORTIN 2004 ANALG X

130455 Inês Gageiro Lino PORTIN 2002 ANALG X

205221 Tânia Sofia Bastos PORTIN 2004 ANALG X

Ordem

Clube Ano ASS

128051 Leonor Machado Capucho AMINAT 2005 ANALEN X

124844 Vanessa Jesus Caravelinha AMINAT 2005 ANALEN X

130868 Madalena Comendinha Caeiro AMINAT 2005 ANALEN X

131694 Maria Madalena Calçada AMINAT 2006 ANALEN X

141566 Eleonora Shvachiy AMINAT 2006 ANALEN X

132547 Maria Beatriz Brochado FOCA 2005 ANNP X

128716 Gabriela Mendes Ferreira FOCA 2005 ANNP X

200659 Bárbara Leal Sá FOCA 2006 ANNP X

200660 Ana Francisca Felix FOCA 2006 ANNP X

201470 Beatriz Sousa Pinto FOCA 2005 ANNP X

151099 Alice Beatriz Bessa FOCA 2006 ANNP R

EQUIPAS INFANTIS



131852 Carlota Sena Fonseca GESL 2005 ANL X

153278 Carlota Guerra Mata GESL 2006 ANL X

153281 Maria Leonor Ferreira GESL 2005 ANL X

153280 Catarina Pereira Sousa GESL 2006 ANL X

150753 Inês Delfino Barros GESL 2005 ANL X

202270 Lara Maria Botelho GESL 2006 ANL X

148610 Bárbara Correia Silva MO 2006 ANL X

203075 Leonor Alves Dias MO 2006 ANL X

201036 Matilde Gregório Ferreira MO 2006 ANL X

200905 Bruna Medina Saiegh MO 2005 ANL X

133425 Marta Rodrigues Valente OSCN 2006 ANCNP X

129716 Ana Rita Ramos OSCN 2005 ANCNP X

133420 Inês Sofia Fonseca OSCN 2005 ANCNP X

147058 Benedita Granjo Lopes OSCN 2005 ANCNP X

133047 Alexandra Reis Silva OSCN 2005 ANCNP X

148746 Carolina Andrade Leite OSCN 2005 ANCNP X

203253 Ana Jorge Oliveira OSCN 2005 ANCNP X

Ordem

Clube Ano ASS

106602 Filipa Alexandra Anacleto AMINAT 1998 ANALEN X

126443 Catarina Isabel Carvalho AMINAT 1999 ANALEN X

106587 Ana Carina Martins AMINAT 1993 ANALEN X

106578 Susana Viana Matoso AMINAT 1992 ANALEN X

111570 Sofia Inês Guerreiro AMINAT 2001 ANALEN X

104419 Diana Sanches Gomes FOCA 1998 ANNP X

106263 Ana Isabel Batista FOCA 1997 ANNP X

104416 Telma Mendes Ferreira FOCA 1996 ANNP X

119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP R

119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP X

119826 Ana Margarida Teixeira FOCA 1999 ANNP R

119827 Catarina Cunha Sousa FOCA 1999 ANNP X

119828 Francisca Lurdes Magalhães FOCA 1999 ANNP X

112492 Maria Adriana Sousa FOCA 1997 ANNP X

104418 Mafalda Ferreira Magalhães FOCA 1996 ANNP X

112332 Bárbara Nogueira Costa GESL 1997 ANL X

119124 Maria Margarida Gonçalves GESL 1997 ANL X

EQUIPAS TÉCNICAS ABSOLUTAS



119125 Alexandra Nogueira Costa GESL 1997 ANL X

120872 Cheila Morais Vieira GESL 1998 ANL X

119598 Maria Leonor Miranda GESL 1997 ANL X

126313 Ana Beatriz Fernandes GESL 2001 ANL X

121167 Filipa Morgadinho Coelho GESL 2001 ANL X

106601 Maria Queiroga Martins GESL 1997 ANL X

120910 Bruna Melo Garcia SAD 2000 ANL X

109175 Carolina Correia Melo SAD 1998 ANL X

111962 Mariana Castres Pereira SAD 1998 ANL X

131951 Inês Barreira Ataíde SAD 2002 ANL X

Ordem

Clube Ano ASS

126700 Maria Eduarda Oliveira ADBA 2003 ANDL X

130292 Marina Carreira Dias ADBA 2004 ANDL X

124798 Mariana Nogueira Ganhão AMINAT 2004 ANALEN X

129118 Sofia Silva Carvalho AMINAT 2004 ANALEN X

126462 Ana Miguel Borges AVQA 2003 ANDS X

130046 Débora Luis Lopes BUZIOS 2003 ANDS X

130541 Jane Silva Costa CFP 2004 ANNP X

125781 Mariana Sousa Rocha CFP 2003 ANNP X

128452 Joana Alves Martins CNA 2003 ANL X

131408 Margarida Alves Mendes CNA 2003 ANL X

121436 Marta Margarida Costa CRM 2002 ANCNP A

129715 Ana Miguel Borges CRM 2003 ANCNP A-R

124293 Inês Silva Valente CRM 2002 ANCNP B

131582 Catarina Sousa Castro CRM 2004 ANCNP B-R

125617 Clara Mendes Filipe FBSC 2003 ANC X

130676 Mariana Nunes Pinho FBSC 2002 ANC X

119832 Telma Barros Teixeira FOCA 2002 ANNP X

126391 Francisca Sena Fonseca GESL 2002 ANL X

131962 Maria Lazutina GESL 2004 ANL X

148608 Joana Filipa Saramago MO 2003 ANL A

131168 Madalena Marques Coelho MO 2004 ANL B

148607 Catarina Sofia Farinha MO 2004 ANL R-B

130482 Joana Oliveira Fonseca OSCN 2003 ANCNP X

130463 Bárbara Paulo Pires PORTIN 2002 ANALG X

147069 Francisca Almeida Rosa PORTIN 2004 ANALG X

131950 Ana Bárbara Costa SAD 2003 ANL X

131951 Inês Barreira Ataíde SAD 2002 ANL X

SOLOS JUVENIS



147128 Gabriela Machado Ribeiro TLF 2003 ANNP X

Ordem

Clube Ano ASS

111570 Sofia Inês Guerreiro AMINAT 2001 ANL X

106602 Filipa Alexandra Anacleto AMINAT 1999 ANL X

105642 Inês Rodrigues Fernandes CNA 1997 ANL X

131949 Sofia Lourenço Pinto CNA 2002 ANL X

106263 Ana Isabel Baptista FOCA 1997 ANNP X

104419 Diana Sanches Gomes FOCA 1998 ANNP X

120872 Cheila Morais Vieira GESL 1998 ANL X

119127 Maria Beatriz Gonçalves GESL 1999 ANL X

112332 Bárbara Nogueira Costa GESL 1997 ANL R

26923 Filipa Abreu Faria OSCN 1997 ANCNP X

109380 Beatriz Cruz Gama OSCN 2000 ANCNP X

124292 Mariana Rodrigues Valente OSCN 2001 ANCNP R

Ordem

Clube Ano ASS

128051 Leonor Machado Capucho AMINAT 2005 ANL A

130868 Madalena Comendinha Caeiro AMINAT 2005 ANL R-B

124844 Vanessa Jeus Caravelinha AMINAT 2005 ANL B

131395 Diana Francisca Barreto AVQA 2005 ANDS X

130595 Maria Palma Pereira AVQA 2005 ANDS X

201739 Inês Maria Dubini CFP 2005 ANNP X

201128 Sofia Correia Cunha CFP 2005 ANNP X

200400 Catarina Alves Mendes CNA 2006 ANL X

203241 Margarida Kalinichenko CNA 2005 ANL X

131815 Catarina Vieira Martins CRM 2005 ANCNP A

128664 Jéssica Sofia Santos CRM 2005 ANCNP R-A

133063 Margarida Vieira Santos CRM 2005 ANCNP B

201470 Beatriz Sousa Pinto FOCA 2005 ANNP X

132547 Maria Beatriz Brochado FOCA 2005 ANNP R-X

131852 Carlota Sena Fonseca GESL 2005 ANL X

153278 Carlota Guerra Mata GESL 2006 ANL X-R

148610 Bárbara Correia Silva MO 2006 ANL A

201036 Matilde Gregório Ferreira MO 2006 ANL B

SOLOS INFANTIS

DUETOS TÉCNICOS ABSOLUTOS



148609 Beatriz Esakia MO 2005 ANL R-B

147058 Benedita Granjo Lopes OSCN 2005 ANCNP X

148746 Carolina Andrade Leite OSCN 2005 ANCNP X

202285 Ana Rita Oliveira PORTIN 2005 ANALG X

133365 Ana José Teles Nunes LSXXI 2006 ANNP X

130544 Ana Regina Cardoso LSXXI 2005 ANNP X

Ordem

Clube Ano ASS

119832 Telma Barros Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP X

119826 Ana Margarida Teixeira FOCA 1999 ANNP X

119827 Catarina Cunha Sousa FOCA 1999 ANNP X

119828 Francisca Lurdes Magalhães FOCA 1999 ANNP X

119127 Maria Beatriz Gonçalves GESL 1999 ANL X

121167 Filipa Morgadinho Coelho GESL 2001 ANL X

126313 Ana Beatriz Fernandes GESL 2001 ANL X

126391 Francisca Sena Fonseca GESL 2002 ANL X

125135 Carolina Silva Nogueira GESL 2001 ANL R

Ordem

Clube Ano ASS

130139 Daniela Carreira Dias ADBA 2000 ANDL X

125513 Inês Diana Fernandes ADBA 2000 ANDL X

128387 Maria Antunes Paiva FBSC 2001 ANC X

119716 Filipa Andreia Lopes FBSC 20002 ANC X

119832 Telma Barros Teixeira FOCA 2002 ANNP A

119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP A

119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP R-A

119826 Ana Margarida Teixeira FOCA 1999 ANNP B

119827 Catarina Cunha Sousa FOCA 1999 ANNP B

119127 Maria Beatriz Gonçalves GESL 1999 ANL X

121167 Filipa Morgadinho Coelho GESL 2001 ANL X

109380 Beatriz Cruz Gama OSCN 2000 ANCNP X

DUETOS  JUNIORES

EQUIPAS JUNIORES



124292 Mariana Rodrigues Valente OSCN 2001 ANCNP X

123625 Inês Gomes Dias PORTIN 2001 ANALG X

123626 Beatriz Reis Baltazar PORTIN 2001 ANALG X

120910 Bruna Melo Garcia SAD 2000 ANL X

131951 Inês Barreira Ataíde SAD 2002 ANL X

Ordem

Clube Ano ASS

128051 Leonor Machado Capucho AMINAT 2005 ANALEN X

124844 Vanessa Jesus Caravelinha AMINAT 2005 ANALEN X

130868 Madalena Comendinha Caeiro AMINAT 2005 ANALEN X

131694 Maria Madalena Calçada AMINAT 2006 ANALEN X

141566 Eleonora Shvachiy AMINAT 2006 ANALEN X

204211 Maria Leonor Falcato AMINAT 2007 ANALEN X

204201 Carolina Santos Piteira AMINAT 2007 ANALEN X

204204 Catarina Sofia Moreira AMINAT 2008 ANALEN X

204206 Filipa Tanganho Crespo AMINAT 2006 ANALEN X

132547 Maria Beatriz Brochado FOCA 2005 ANNP X

128716 Gabriela Mendes Ferreira FOCA 2005 ANNP X

151099 Alice Beatriz Bessa FOCA 2006 ANNP X

200659 Bárbara Leal Sá FOCA 2006 ANNP X

200660 Ana Francisca Félix FOCA 2006 ANNP X

201470 Beatriz Sousa Pinto FOCA 2005 ANNP X

205077 Raquel Ali Rodrigues FOCA 2007 ANNP X

205080 Marilia Kravchenko FOCA 2007 ANNP R

205078 Ana Margarida Cardoso FOCA 2008 ANNP R

131852 Carlota Sena Fonseca GESL 2005 ANL X

153278 Carlota Guerra Mata GESL 2006 ANL X

153281 Maria Leonor Ferreira GESL 2005 ANL X

153280 Catarina Pereira Sousa GESL 2006 ANL X

150753 Inês Delfino Barros GESL 2005 ANL X

202270 Lara Maria Botelho GESL 2006 ANL X

203088 Mariana Dinis Ramos GESL 2006 ANL X

148610 Bárbara Correia Silva MO 2006 ANL X

203075 Leonor Alves Dias MO 2006 ANL X

201036 Matilde Gregório Ferreira MO 2006 ANL X

COMBINADOS INFANTIS



200905 Bruna Medina Saiegh MO 2005 ANL X

148609 Beatriz Esakia MO 2005 ANL X

203083 Lara Santos Saramago MO 2008 ANL X

203082 Anna Molchanova MO 2007 ANL X

133425 Marta Rodrigues Valente OSCN 2006 ANCNP X

129716 Ana Rita Ramos OSCN 2005 ANCNP X

133420 Inês Sofia Fonseca OSCN 2005 ANCNP X

147058 Benedita Granjo Lopes OSCN 2005 ANCNP X

133047 Alexandra Reis Silva OSCN 2005 ANCNP X

148746 Carolina Andrade Leite OSCN 2005 ANCNP X

203253 Ana Jorge Oliveira OSCN 2005 ANCNP X

205234 Matilde Oliveira Vieira OSCN 2006 ANCNP X

Ordem

111570 Sofia Inês Guerreiro AMINAT 2001 ANL X

106602 Filipa Alexandra Anacleto AMINAT 1999 ANL X

0 Isidora Letelier CHI 1998 SEL.CHI X

0 Bianca Consigliere CHI 1999 SEL.CHI X

105642 Inês Rodrigues Fernandes CNA 1997 CNA X

131949 Sofia Lourenço Pinto CNA 2002 CNA X

106263 Ana Isabel Baptista FOCA 1997 FOCA X

104419 Diana Sanches Gomes FOCA 1998 FOCA X

120872 Cheila Morais Vieira GESL 1998 ANL X

119127 Maria Beatriz Gonçalves GESL 1999 ANL R

112332 Bárbara Nogueira Costa GESL 1997 ANL X

26923 Filipa Abreu Faria OSCN 1997 ANCNP X

109380 Beatriz Cruz Gama OSCN 2000 ANCNP X

124292 Mariana Rodrigues Valente OSCN 2001 ANCNP R

Ordem

Clube Ano ASS

129118 Sofia Silva Orvalho AMINAT 2004 ANALEN X

125156 Ana Carolina Silva AMINAT 2002 ANALEN X

125164 Madalena Carriço Brasão AMINAT 2004 ANALEN X

126445 Catarina Sofia Samora AMINAT 2003 ANALEN X

DUETOS LIVRES ABOLUTOS

COMBINADOS JUVENIS



124798 Mariana Nogueira Ganhão AMINAT 2004 ANALEN X

126445 Catarina Sofia Samora AMINAT 2003 ANALEN X

128050 Carolina Enes Henriques AMINAT 2004 ANALEN X

129117 Mariana Sofia Santos AMINAT 2003 ANALEN X

130868 Madalena Comendinha Caeiro AMINAT 2005 ANALEN X

124844 Vanessa Jesus Caravelinha AMINAT 2005 ANALEN X

128051 Leonor Machado Capucho AMINAT 2005 ANALEN R

131582 Catarina Sousa Castro CRM 2004 ANCNP X

148750 Iara Fidalgo Marques CRM 2004 ANCNP X

131584 Juliana Miranda Baptista CRM 2004 ANCNP X

129715 Ana Miguel Silva CRM 2003 ANCNP X

124293 Inês Silva Valente CRM 2002 ANCNP X

121436 Marta Margarida Costa CRM 2002 ANCNP X

131815 Catarina Vieira Martins CRM 2005 ANCNP X

133063 Margarida Vieira Santos CRM 2005 ANCNP X

128664 Jéssica Sofia Santos CRM 2005 ANCNP R

119832 Telma Barros Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP X

125651 Mafalda Ventura Azevedo FOCA 2003 ANNP X

126262 Mariana Gonçalves Carvalho FOCA 2003 ANNP X

126201 Beatriz Cerqueira Teixeira FOCA 2003 ANNP X

128715 Rita Manuela Silva FOCA 2004 ANNP X

129636 Joana Manuela Fernandes FOCA 2004 ANNP X

128716 Gabriela Mendes Ferreira FOCA 2005 ANNP X

131855 Marta Amaral Moreira GESL 2003 ANL X

131854 Catarina Dinis Ramos GESL 2004 ANL X

153279 Catarina Campos Alcobia GESL 2004 ANL X

126391 Francisca Sena Fonseca GESL 2002 ANL X

131853 Carolina Ribeiro Lopes GESL 2004 ANL X

131962 Maria Lazutina GESL 2004 ANL X

203238 Kexin Gao GESL 2004 ANL X

203239 Leyi Gao GESL 2005 ANL X

131852 Carlota Sena Fonseca GESL 2005 ANL X

153278 Carlota Guerra Mata GESL 20016 ANL X

124560 Matilde Cruz Gama OSCN 2004 ANCNP X

133421 Isis Veiros Andrade OSCN 2002 ANCNP R



148545 Laura Fanchamps Manarte OSCN 2004 ANCNP X

129721 Sofia Santos Tavares OSCN 2004 ANCNP X

124294 Beatriz Sa Cunha OSCN 2002 ANCNP X

124295 Beatriz Silva Prates OSCN 2002 ANCNP X

130482 Joana Oliveira Fonseca OSCN 2003 ANCNP X

123758 Vitória Tavares Andrade OSCN 2003 ANCNP X

129717 Carolina Correia Figueiredo OSCN 2003 ANCNP X

129714 Ana Beatriz Rocha OSCN 2003 ANCNP X

147058 Benedita Granjo Lopes OSCN 2005 ANCNP X

148746 Carolina Andrade Leite OSCN 2005 ANCNP X

128383 Leonor Reis Baltazar PORTIN 2004 ANALG X

130464 Lara Paulo Pires PORTIN 2004 ANALG X

130463 Bárbara Paulo Pires PORTIN 2002 ANALG X

147069 Francisca Almeida Rosa PORTIN 2004 ANALG X

130455 Inês Gageiro Lino PORTIN 2002 ANALG X

205221 Tânia Sofia Bastos PORTIN 2004 ANALG X

131022 Catarina Santos Martins PORTIN 2002 ANALG X

131023 Nicoleta Gomoja PORTIN 2003 ANALG X

202284 Edna Margarida Costa PORTIN 2003 ANALG X

202285 Ana Rita Oliveira PORTIN 2005 ANALG X

Ordem

Clube Ano ASS

123515 Daniela Pereira Corrão ADBA 1999 ANDL X

131406 Irina Esteves Lopes AEULX 2000 ANL X

121478 Beatriz Machado Braga CFP 2001 ANNP X

133203 Maria Inês Cerqueira CFP 2001 ANNP X

0 Bianca Consigliere CHI 1999 SEL.CHI X

131407 Mafalda Sofia Silva CNA 2001 ANL X

131810 Inês Valente Tavares CRM 2001 ANCNP X

128387 Maria Antunes Paiva FBSC 2001 ANC X

118315 Laura Ribeiro Cunha FOCA 2001 ANNP X

119127 Maria Beatriz Gonçalves GESL 1999 ANL X

124954 Margarida Santo Freire MO 2001 ANL X

109380 Beatriz Cruz Gama OSCN 2000 ANCNP X

123625 Inês Gomes Dias PORTIN 2001 ANALG X

123626 Beatriz Reis Baltazar PORTIN 2001 ANALG X

120910 Bruna Melo Garcia SAD 2000 ANL X

SOLOS JUNIORES



Ordem

Clube Ano ASS

127405 Susana Marques Silva ADBA 2005 ANDL X

133021 Sofia Calvete Gaspar ADBA 2005 ANDL X

133367 Dora Alexandra Brás ADBA 2005 ANDL R

130868 Madalena Comendinha Caeiro AMINAT 2005 ANALEN A

124844 Vanessa Jesus Caravelinha AMINAT 2005 ANALEN A

128051 Leonor Machado Capucho AMINAT 2005 ANALEN R

131694 Maria Madalena Calçada AMINAT 2006 ANALEN B

141566 Eleonora Shvachiy AMINAT 2006 ANALEN B

131395 Diana Francisca Barreto AVQA 2005 ANDS X

130967 Marta Apolinário Martins AVQA 2005 ANDS X

201412 Maria Luz Brandão BUZIOS 2005 ANDS X

201413 Madalena Silva Travassos BUZIOS 2006 ANDS X

201739 Inês Maria Dubini CFP 2005 ANNP A

201128 Sofia Correia Cunha CFP 2005 ANNP A

203192 Rafaela Punto Pinho CFP 2005 ANNP B

203194 Matilde Pinto Sousa CFP 2007 ANNP B

203212 Liliana Costa Soares CFP 2006 ANNP R-B

200400 Catarina Alves Mendes CNA 2006 ANL X

203241 Margarida Kalinischenko CNA 2005 ANL X

128664 Jessica Sofia Santos CRM 2005 ANCNP X

133063 Margarida Vieira Santos CRM 2005 ANCNP X

131815 Catarina Vieira Martins CRM 2005 ANCNP R

132547 Maria Beatriz Brochado FOCA 2005 ANNP A

201470 Beatriz Sousa Pinto FOCA 2005 ANNP A

200660 Ana Francisca Felix FOCA 2006 ANNP R

131852 Carlota Sena Fonseca GESL 2005 ANL A

153289 Catarina Pereira Sousa GESL 2005 ANL R-A

153278 Carlota Guerra Mata GESL 2006 ANL A

153281 Maria Leonor Ferreira GESL 2005 ANL B

202270 Lara Maria Botelho GESL 2006 ANL B

150753 Inês Delfino Barros GESL 2005 ANL R-B

DUETOS  INFANTIS



148610 Barbara Correia Silva MO 2006 ANL A

148609 Beatriz Esakia MO 2005 ANL A

201036 Matilde Gregório Ferreira MO 2006 ANL B

200905 Bruna Medina Saiegh MO 2005 ANL B

147058 Benedita Granjo Lopes OSCN 2005 ANCNP A

148746 Carolina Andarde Leite OSCN 2005 ANCNP A

133420 Inês Sofia Fonseca OSCN 2005 ANCNP B

129716 Ana Rita Ramos OSCN 2005 ANCNP B

203253 Ana Jorge Oliveira OSCN 2005 ANCNP R-B

202285 Ana Rita Oliveira PORTIN 2005 ANALG X

203247 Maria Madalena Lopes PORTIN 2005 ANALG X

203980 Helena Henriques Mendonça TLF 2006 TLF X

203982 Margarida Ribeiro Gomes TLF 2005 TLF X

203983 Joana Raquel Fernandes TLF 2005 TLF R

Ordem

Clube Ano ASS

106602 Filipa Alexandra Anacleto AMINAT 1998 ANALEN X

126443 Catarina Isabel Carvalho AMINAT 2002 ANALEN X

106587 Ana Carina Martins AMINAT 1993 ANALEN X

106578 Susana Viana Matoso AMINAT 1992 ANALEN X

111570 Sofia Inês Guerreiro AMINAT 2001 ANALEN X

104419 Diana Sanches Gomes FOCA 1998 ANNP X

106263 Ana Isabel Batista FOCA 1997 ANNP X

104416 Telma Mendes Ferreira FOCA 2002 ANNP X

119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP X

119826 Ana Margarida Teixeira FOCA 1999 ANNP R

119827 Catarina Cunha Sousa FOCA 1999 ANNP R

119828 Francisca Lurdes Magalhães FOCA 1999 ANNP X

112492 Maria Adriana Sousa FOCA 1998 ANNP X

104418 Mafalda Ferreira Magalhães FOCA 1996 ANNP X

112332 Bárbara Nogueira Costa GESL 1997 ANL X

119124 Maria Margarida Gonçalves GESL 1997 ANL X

119125 Alexandra Nogueira Costa GESL 1997 ANL X

EQUIPAS LIVRES ABSOLUTA



120872 Cheila Morais Vieira GESL 1998 ANL X

119598 Maria Leonor Miranda GESL 1997 ANL X

126313 Ana Beatriz Fernandes GESL 2001 ANL X

121167 Filipa Morgadinho Coelho GESL 2001 ANL X

106601 Maria Queiroga Martins GESL 1997 ANL X

120910 Bruna Melo Garcia SAD 2000 ANL X

109175 Carolina Correia Melo SAD 1998 ANL X

111962 Mariana Castres Pereira SAD 1998 ANL X

131951 Inês Barreira Ataíde SAD 1998 ANL X

Ordem

Clube Ano ASS

106602 Filipa Alexandra Anacleto AMINAT 1998 ANALEN X

0 Isidora Letelier CHI 1998 SEL.CHI X

105642 Inês Rodrigues Fernandes CNA 1997 CNA X

131949 Sofia Lourenço Pinto CNA 2002 CNA X

106263 Ana Isabel Baptista FOCA 1997 FOCA X

112332 Bárbara Nogueira Costa GESL 1997 ANL X

120872 Cheila Morais Vieira GESL 1998 ANL R

124954 Margarida Santo Freire MO 2001 ANL X

26923 Filipa Abreu Faria OSCN 1997 ANCNP X

123625 Inês Gomes Dias PORTIN 2001 ANALG X

Ordem

Clube Ano ASS

126700 Maria Eduarda Oliveira ADBA 2003 ANDL X

130292 Marina Carreira Dias ADBA 2004 ANDL X

130241 Matilde Faustino Pereira ADBA 2004 ANDL R

124798 Mariana Nogueira Ganhão AMINAT 2004 ANALEN A

126445 Catarina Sofia Samora AMINAT 2003 ANALEN A

125164 Madalena Carriço Brasão AMINAT 2004 ANALEN B

129118 Sofia Silva Carvalho AMINAT 2004 ANALEN B

130541 Jane Silva Costa CFP 2004 ANNP X

125781 Maraian Sousa Rocha CFP 2004 ANNP X

148337 Mariana Fidalgo Cabouco CNA 2002 ANL X

131408 Margarida Alves Mendes CNA 2003 ANL X

SOLO LIVRE ABSOLUTO

DUETOS JUVENIS



121436 Marta Margarida Costa CRM 2002 ANCNP A

124293 Inês Silva Valente CRM 2002 ANCNP A

131584 Juliana Miranda Baptista CRM 2004 ANCNP R-A

129715 Ana Miguel Borges CRM 2003 ANCNP B

131582 Catarina Sousa Castro CRM 2004 ANCNP B

148750 Iara Fidalgo Marques CRM 2004 ANCNP R-B

125617 Clara Mendes Filipe FBSC 2003 ANC X

130676 Mariana Nunes Pinho FBSC 2002 ANC X

119832 Telma Barros Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP R

126391 Francisca Sena Fonseca GESL 2002 ANL X

131962 Maria Lazutina GESL 2004 ANL X

131168 Madalena Marques Coelho MO 2004 ANL  X

148607 Catarina Sofia Farinha MO 2004 ANL X

148608 Joana Filipa Saramago MO 2003 ANL R

130482 Joana Oliveira Fonseca OSCN 2003 ANCNP A

124560 Matilde Cruz Gama OSCN 2004 ANCNP A

123758 Vitória Tavares Andrade OSCN 2003 ANCNP B

129717 Carolina Correia Figueiredo OSCN 2003 ANCNP B

128383 Leonor Reis Baltazar PORTIN 2004 ANALG A

130464 Lara Paulo Pires PORTIN 2004 ANALG A

130463 Bárbara Paulo Pires PORTIN 2002 ANALG B

147069 Francisca Almeida Rosa PORTIN 2004 ANALG B

131950 Ana Bárbara Costa SAD 2003 ANL A

131951 Inês Barreira Ataíde SAD 2002 ANL A

201037 Maria Esteves Madureira SAD 2004 ANL B

200910 Isabel Landeiro Sousa SAD 2004 ANL B

200912 Camila Raquel Oliveira SAD 2004 ANL B-R

Ordem

Clube Ano ASS

123558 Ana Margarida Caeiro AMINAT 2001 ANALEN X

COMBINADOS JUNIORES



120618 Ana Margarida Carreira AMINAT 2001 ANALEN X

124802 Helena Isabel Santos AMINAT 2001 ANALEN X

111570 Sofia Inês Guerreiro AMINAT 2001 ANALEN X

126443 Catarina Isabel Carvalho AMINAT 1999 ANALEN X

125161 Mafalda Sousa Mendes AMINAT 2001 ANALEN X

124798 Mariana Nogueira Ganhão AMINAT 2004 ANALEN X

125164 Madalena Carriço Brasão AMINAT 2004 ANALEN X

119832 Telma Barros Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119467 Mariana Silva Teixeira FOCA 2002 ANNP X

119833 Lara Monica Silva FOCA 2002 ANNP X

119826 Ana Margarida Teixeira FOCA 1999 ANNP X

119827 Catarina Cunha Sousa FOCA 1999 ANNP X

119828 Francisca Lurdes Magalhães FOCA 1999 ANNP X

126262 Mariana Gonçalves Carvalho FOCA 2003 ANNP X

128715 Rita Manuela Silva FOCA 2004 ANNP X

119127 Maria Beatriz Gonçalves GESL 1999 ANL X

121167 Filipa Morgadinho Coelho GESL 2001 ANL X

126313 Ana Beatriz Fernandes GESL 2001 ANL X

126391 Francisca Sena Fonseca GESL 2002 ANL X

125135 Carolina Silva Nogueira GESL 2001 ANL X

120873 Luisa Fernades Pereira GESL 1999 ANL X

203174 Mariana Sofia Almeida GESL 1999 ANL X

131962 Maria Lazutina GESL 2004 ANL X

131855 Marta Amaral Moreira GESL 2003 ANL X


